
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2327 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          TERÇA-FEIRA, 25de OUTUBRO 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2327/2022–|01| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N° 71/2022 

 

REF.: Pregão Eletrônico nº 47/2022 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 

sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa RODO 

SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 00.688.075/0004-50, com sede na Rodovia Celso Garcia Cid, 923 Lote 01 - 

Quadra 11 - CEP: 86187000 - Bairro: Jd. Ana Eliza, Cambé/PR. 

 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo, ônibus escolar, zero km, para atender a demanda do Transporte Escolar 

Rural. 

 

VALOR TOTAL: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, ou seja, até 24/10/2023. 

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/10/2022. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|02| - Data 25/10/2022 

DECRETO Nº 36/2022 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes para composição do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Santa Bárbara-PR. 

Art. 2º – O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ficará composto da seguinte forma: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

1. Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego. 

Madalena Barros da Silva Carvalho – Titular 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Priscylla Miuki Takao – Suplente 

2. Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 

Meiri Yumi Nomura - Titular 

Jocélia Bento Parra – Suplente 

3. Secretaria Municipal de Saúde 

Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira – Titular 

Aline Campos Gonçalves Almeida - Suplente 

4. Secretaria Municipal de Administração  

Helizabeth Aparecida Gobbo Moraes - Titular 

Amadeu Porfírio dos Santos – Suplente 

5. Representantes das Escolas Municipais e CMEI  

Glória Nogueira Gomes - Titular 

Lucinéia Quintino Mendes – Suplente 

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

1. PROVOPAR - Programa do Voluntariado Paranaense 

Sylmara Aparecida Bontorim Valério - Titular 

Thainá de Oliveira Rocha – Suplente 

 

2. Entidade Religiosa 

Kleberson Giovani da Rocha Pereira - Titular 

Thayla Heloisa Meneguete do Amaral – Suplente 

3. Entidade Religiosa 

Francisco Carlos Nandi - Titular 

Adair do Amaral – Suplente 

4. APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara 

Solange Nocko dos Santos - Titular 

Lucinéia Martins Pelincel – Suplente 

5. Representantes de Projetos Culturais para Criança e do Adolescente 

Marcelo Ribeiro – Titular 

Sabrina Zechini da Silva – Suplente 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Edição: 2327/2022–|03| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 12.014.370/0001-67 

Rua Marechal Deodoro, 177 - CEP: 85507520 - Bairro: Cristo Rei, Pato Branco/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 004 - 
Lote 004 

1 6448 Acetilcisteína, dosagem: 100 
mg,ml forma farmacêutica: 
solução injetável, ampola 3,00ml. 
CATMAT BR0335091 

UNIÃO 
QUÍMICA CX 
C/5 

AMP 300,00 3,50 1.050,00 

LOTE: 067 - 
Lote 067 

1 8552 Estrogenios conjugados, 
dosagem: 0,625 mg, comprimido. 
CATMAT: BR0271434.  

CIFARMA CX 
C/28 

CPR 840,00 0,9199 772,72 

LOTE: 098 - 
Lote 098 

1 8108 Morfina, apresentação: sulfato, 
concentração: 10mg,ml forma 
farmacêutica: solução injetável, 
ampola 1.00 ML. CATMAT 
BR0304871 

HIPOLABOR 
CX C/100 

AMP 500,00 3,57 1.785,00 

LOTE: 111 - 
Lote 111 

1 8564 Rabeprazol sódico, concentração: 
20 mg forma farmacêutica: 
liberação entérica. CATMAT 
BR0351444 

SANDOZ CX 
C/14 

CPR 400,00 4,39 1.756,00 

LOTE: 119 - 
Lote 119 

1 7331 Simeticona, concentração: 75 
mg,ml forma farmacêutica: 
emulsão oral gotas, frasco com 
10ml. CATMAT BR0412966 

HIPOLABOR 
CX C/200 

FR 800,00 1,5699 1.255,92 

TOTAL 6.619,64 
 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|04| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS – EIRELI 

CNPJ sob nº. 23.228.076/0001-74 

Rua Doutor Mario Clapier Urbinati, 1434, 0 - CEP: 87080120 - Bairro: Jardim Canada, Maringá/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 025 - 
Lote 025 

1 8533 Bromoprida 4mg/mL,solução oral, 
gotas. Frasco com 20 ml  
CATMAT BR0269956.  

MAROL 
MAROL 

FR 600,00 1,38 828,00 

LOTE: 045 - 
Lote 045 

1 8099 Clorpormazina, cloridrato, 
dosagem 5mg/ml soluçao 
injetável, ampolas com 5.00ml. 
CATMAT: BR0268069.  

UNIAO 
UNIAO 

AMP 300,00 1,84 552,00 

LOTE: 062 - 
Lote 062 

1 4773 Dopamina, dosagem: 5 mg/ml 
ampola 10 ML. CATMAT 
BR0268960. 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

AMP 200,00 3,76 752,00 

LOTE: 071 - 
Lote 071 

1 8104 Fenobarbital sódico, dosagem: 
200 mg,ml forma farmacêutica: 
solução injetável, ampola de 1 ML. 
CATMAT: BR0300722.  

CRISTALIA 
CRISTALIA 

AMP 300,00 2,30 690,00 

LOTE: 094 - 
Lote 094 

1 4789 Metilergometrina maleato, 
dosagem: 0,2 mg,ml solução 
injetável, ampola 1.00 ML. 
CATMAT BR0268264.  

UNIAO 
UNIAO 

AMP 400,00 2,1275 851,00 

LOTE: 117 - 
Lote 117 

1 8339 Sertralina cloridrato, dosagem: 
25mg, comprimido. CATMAT 
BR0272364  

EUROFAR
MA 
EUROFAR
MA 

CPR 10.000,00 0,92 9.200,00 

LOTE: 122 - 
Lote 122 

1 9684 Suxametônio cloreto, dosagem: 
100mg pó para solução injetável 
IM/IV/SC, frasco-ampola. 
CATMAT: BR0268442.  

BLAU 
BLAU 

AMP 300,00 11,50 3.450,00 

TOTAL 16.323,00 
 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|05| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 126/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 

CNPJ sob nº. 05.912.018/0001-83 

Rua Brescia, 184 - CEP: 83413575 - Bairro: Mauá, Colombo/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 013 - 
Lote 013 

1 9670 Amiodarona, dosagem: 200mg, 
comprimidos CATMAT 
BR0267510U0042 /  BR0267510  

RANBAXY  CPR 6.000,00 0,315 1.890,00 

LOTE: 039 - 
Lote 039 

1 8536 Cinarizina, dosagem: 25 mg, 
comprimido. CATMAT 
BR0267628   

RANBAXY  CPR 9.000,00 0,267 2.403,00 

LOTE: 040 - 
Lote 040 

1 8335 Cinarizina, dosagem: 75 mg, 
comprimido. CATMAT 
BR0267629 

RANBAXY  CPR 12.000,00 0,33 3.960,00 

LOTE: 042 - 
Lote 042 

1 8538 Clonazepam, dosagem: 2 mg, 
comprimidos   CATMAT 
BR0270119  

RANBAXY  CPR 1.000,00 0,048 48,00 

TOTAL 8.301,00 

     
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|06| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 127/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR LTDA 

CNPJ sob nº. 22.862.531/0001-26 

Rua José Bonifácio, 531 - CEP: 99740000 - BAIRRO: Centro, Barão de Cotegipe/RS 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 056 - 
Lote 056 

1 8546 Diclofenaco, apresentação: sal sódico, 
dosagem: 50 mg, comprimido 
CATMATBR0271000 

BELFAR 
BELFAR 

CPR 8.000,00 0,06 480,00 

LOTE: 128 - 
Lote 128 

1 8560 Vitaminas do complexo B composição 
básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12, 
comprimido. CATMAT BR0437109 

BLUEPHA
RMA 
BLUEPHA
RMA 

CPR 12.000,00 0,028 336,00 

TOTAL 816,00 

     

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|07| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 128/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

CNPJ sob nº. 02.520.829/0001-40 

Rodovia BR 480, 180 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 060 - 
Lote 060 

1 865 Dipirona sódica, dosagem: 500mg,  
apresentação comprimindo. 
CATMAT: 
BR0267203U0042/BR0267203 

PRATI 
DONADUZZI  

CPR 40.000,00 0,156 6.240,00 

LOTE: 065 - 
Lote 065 

1 8534 Escopolamina butilbrometo, 
dosagem: 10 mg, comprimido. 
CATMAT BR0267283 
 
  

GREEN 
PHARMA 
COLIPAN 
Brasil 
SIMILAR 

CPR 10.000,00 0,515 5.150,00 

TOTAL 11.390,00 
 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|08| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 129/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 03.652.030/0003-32 

Floreal Ribeiro, 1551-D - CEP: 89815290 - Bairro: Quedas Do Palmital, Chapecó/SC 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 035 - 
Lote 035 

1 845 Cetoconazol, dosagem: 20 mg/g,  
creme tópico, bisnaga 30.00 G. 
CATMAT BR0308736. 

HIPOLABO
R CX C/ 
100 
GENERICO 
113430131
0064 

BG 100,00 2,00 200,00 

LOTE: 043 - 
Lote 043 

1 8334 Clopidogrel, dosagem: 75 mg, 
Comprimido. CATMAT BR0272045 
 
  

BIOLAB CX 
C 30 
GENERICO 
109740329
0021 

CPR 12.000,00 0,29 3.480,00 

LOTE: 090 - 
Lote 090 

1 1013 Losartana potássica, dosagem: 
50mg apresentação comprimido.  

BRAINFAR
MA CX C/ 

CPR 140.000,00 0,056 7.840,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

30 
GENERICO 
155840428
0159 

LOTE: 099 - 
Lote 099 

1 4920 Neomicina composição: associada 
com bacitracina, concentração: 5mg 
+ 250 UI,G, tipo medicamento: 
pomada, bisnaga 10.00 G. CATMAT 
BR0273167 

BELFAR 
CX C 1 
BACINA 
105710082
0025 

BG 600,00 1,90 1.140,00 

LOTE: 102 - 
Lote 102 

1 8556 Norfloxacino, dosagem: 400 mg, 
comprimidos. CATMAT: BR0268851 
 
  

PHARMAS
CIENCE 
CX C/ 420 
GENERICO 
117170073
0010 

CPR 140,00 0,445 62,30 

LOTE: 104 - 
Lote 104 

1 4922 OMEPRAZOL, concentração: 20mg 
apresentação cápsula. CATMAT: 
BR0267712U0041/BR0267712.  

BELFAR 
CX C 56 
OMOPREL 
105710083
0098 

CP 50.000,00 0,077 3.850,00 

LOTE: 108 - 
Lote 108 

1 906 PREDNISOLONA, composição: 
fosfato sódico concentraçao: 
3mg/ml, forma farmaceutica: solução 
oral, frasco com 60ml.  

PRATI D 
CX C/ 50 
GENERICO 
125680129
0124 

FR 800,00 4,70 3.760,00 

TOTAL 20.332,30 

     
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|09| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 130/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

CNPJ sob nº. 12.889.035/0001-02 

Avenida Jose Oscar Salazar, 1385 - Sala 01 - CEP: 99700000 - Bairro: Três Vendas, Erechim/RS 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 - 
Lote 002 

1 822 Acebrofilina, concentração: 10 mg,ml 
forma farmaceutica: xarope, frasco 
120.00 ML. CATMAT BR0448839 

Cimed 
Cimed 

FR 600,00 4,7699 2.861,94 

LOTE: 005 - 
Lote 005 

1 917 Ácido aminocapróico, dosagem: 500 
mg, Comprimido CATMAT BR0277311 

Zydus 
Brasil 
Ipsilon 

CPR 400,00 1,04 416,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

1 8818 Ácido tranexâmico, dosagem: 50 mg,ml 
forma farmacêutica: solução injetável, 
ampola 5.00 ML. CATMAT BR0327566 

Zydus 
Brasil 
Transamin 

AMP 300,00 4,36 1.308,00 

LOTE: 069 - 
Lote 069 

1 8553 Extrato medicinal, princípio ativo: hera 
sempre-verde composição: extrato 
seco de hedera helix, concentração: 7 
mg/ml, xarope, uso adulto e pediátrico, 
frasco 100 ML.  
CATMAT: BR0359286. 

Cimed 
Hedera 
Cimed 

FR 120,00 7,91 949,20 

LOTE: 085 - 
Lote 085 

1 4902 IBUPROFENO, dosagem: 600 mg 
apresentaçao: comprimido. CATMAT: 
BR0267676U0074/BR0267676.  

Vitamedic 
Algy-
Flanderil 

CPR 20.000,00 0,1895 3.790,00 

LOTE: 096 - 
Lote 096 

1 4918 Metoprolol, princípio ativo: sal 
succinato, dosagem: 50 mg 
apresentação: liberação controlada, 
comprimido. CATMAT 
BR0276657U0042/ BR0276657 

Biolab 
Dozoito 

CPR 20.000,00 0,4199 8.398,00 

LOTE: 097 - 
Lote 097 

1 8107 Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, 
aplicação: injetável, ampola 3.00ML. 
CATMAT BR0268481. 

Hipolabor 
Hipolabor 

AMP 300,00 2,3699 710,97 

LOTE: 100 - 
Lote 100 

1 980 Nimesulida, dosagem: 100 mg, 
comprimido. CATMAT BR0273710 

Cimed 
Cimed 

CPR 4.000,00 0,0939 375,60 

LOTE: 126 - 
Lote 126 

1 7329 Trazodona cloridrato, dosagem: 50 mg, 
comprimido. CATMAT BR0276948  

Zydus 
Brasil 
Zydus 
Brasil 

CPR 1.980,00 0,38 752,40 

TOTAL 19.562,11 

     

 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|10| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 131/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98 

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 057 - 
Lote 057 

1 8344 Dimenidrinato apresentação: 
associado com piridoxina cloridrato, 
dosagem: 25mg + 5mg,ml, tipo 
medicamento: solução oral gotas, 
frasco 20.00 ML. CATMAT BR0272335 

HYPERA 
DRAMAVIT 
B6 / 
15584039700
41 

FR 400,00 4,37 1.748,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 074 - 
Lote 074 

1 8095 Fentanila, apresentação: sal citrato, 
dosagem: 0,05 mg,ml indicação: 
solução injetável, ampola 2.00 ML. 
CATMAT BR0271950 

UNIÃO 
UNIFENTAL / 
10497026400
83 

AMP 150,00 1,51 226,50 

LOTE: 080 - 
Lote 080 

1 2719 Haloperidol, dosagem: 5 mg/ml tipo 
uso: solução injetável, ampola de 1 
ML. CATMAT BR0292196U0005 / 
BR0292196 

UNIÃO UNI 
HALOPER / 
10497019100
95 

AMP 50,00 2,01 100,50 

LOTE: 107 - 
Lote 107 

1 4775 Petidina cloridrato, dosagem: 50 mg,ml 
apresentação: solução injetável, 
ampola 2.00 ML. CATMAT BR0272329 

UNIÃO 
GENÉRICO / 
10497133900
16 

AMP 200,00 2,56 512,00 

TOTAL 2.587,00 

     
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|11| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 132/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA:FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58 

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 118 - 
Lote 118 

1 8338 Sertralina cloridrato, dosagem: 
50mg, comprimido. CATMAT 
BR0272365 

GEOLAB 
GEOLAB 

CPR 15.000,00 0,114 1.710,00 

TOTAL 1.710,00 
 

 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|12| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 133/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02 

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 006 - 
Lote 006 

1 8990 Ácido ascórbico, dosagem: 100 
mg,ml tipo uso: injetável, ampola 
5.00ML CATMAT BR271687 
 
  

HYPOFARM
A ACIDO 
ASCORBICO 
HYPOFARM
A/103870065
0019 

AMP 800,00 0,8124 649,92 

LOTE: 014 - 
Lote 014 

1 830 Amoxicilina, dosagem 500mg, 
cápsula CATMAT 
BR0271089U0041 / BR0271089  

UNICHEM 
UNICHEM 
(GENERICO)/
15649000300
66 

CP 12.000,00 0,2179 2.614,80 

LOTE: 037 - 
Lote 037 

1 9597 Cimetidina dosagem: 150mg/ml, 
solução injetável, ampola com 
2ml. CATMAT: BR0340167.  

HYPOFARM
A 
HYCIMET/10
38700250029 

AMP 500,00 1,7003 850,15 

LOTE: 044 - 
Lote 044 

1 8992 Cloreto de sódio, dosagem: 20% 
uso: solução injetável, ampola de 
10 ML. CATMAT BR0267574   

SAMTEC 
SAMTEC 
CLOR 
SODIO/15592
00040240 

AMP 200,00 0,5399 107,98 

LOTE: 053 - 
Lote 053 

1 2698 Diazepam, dosagem: 10 mg, 
comprimido CATMAT 
BR0267197U0042 / BR0267197 

SANTISA 
SANTIAZEPA
M/101860019
0119 

CPR 6.000,00 0,0787 472,20 

LOTE: 075 - 
Lote 075 

1 878 Furosemida, dosagem: 10 mg/ml 
apresentação: solução injetável, 
ampola de 2 ML. CATMAT: 
BR0267666U0009 / BR0267666 

HYPOFARM
A 
HYPOFARM
A 
(GENERICO)/
10387003800
11 

AMP 600,00 1,1944 716,64 

LOTE: 120 - 
Lote 120 

1 7846 Sulfato de magnésio, 
concentração: 10% uso: solução 
injetável, ampola de 10 ML. 
CATMAT: BR0268076 

SAMTEC 
SAMTEC 
MAGNESIO/1
55920005002
5 

AMP 200,00 1,4199 283,98 

LOTE: 129 - 
Lote 129 

1 904 Vitaminas do complexo B 
composição básica: B1, B2, B5, 
B6 E PP, forma farmacêutica: 
solução injetável, ampola 2.00 
ML. CATMAT BR0363088  

HYPOFARM
A HYPLEX 
B/103870029
0012 

AMP 1.400,00 1,6615 2.326,10 

TOTAL 8.021,77 

     

 
 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2327/2022–|13| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 134/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A 

CNPJ sob nº. 07.752.236/0001-23 

Rua Norberto Otto Wild, 420 - CEP: 96880000 - Bairro: Imigrante, Vera Cruz/RS 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 028 - 
Lote 028 

1 9675 Budesonida, concentração: 
32mcg/dose forma farmacêutica: 
suspensão nasal spray, frasco 
com 120 doses 

EUROFARM
A 
10043003600
51 
EUROFARM
A 
10043003600
51 

FR 300,00 14,1799 4.253,97 

LOTE: 051 - 
Lote 051 

1 930 Dexametasona, dosagem: 4 
mg,ml forma farmacêutica: 
solução injetável, ampola 2.50 
ML. CATMAT BR0292427U0006 
/ BR0292427. 

HYPOFARM
A  
10387004700
29 
HYPOFARM
A  
10387004700
29 

AMP 1.200,00 2,3999 2.879,88 

LOTE: 061 - 
Lote 061 

1 932 Dipirona, dosagem: 500mg/ml, 
solução injetável, ampola com 
2ml. CATMAT 
BR0268252U0009 / BR0268252.  

HIPOLABOR 
11343012000
21 
HIPOLABOR 
11343012000
21 

AMP 1.000,00 2,1499 2.149,90 

LOTE: 072 - 
Lote 072 

1 6147 Fenofibrato, dosagem: 200 mg, 
cápsula CATMAT BR0267081 
 
  

ABBOTT 
10553035800
81 ABBOTT 
10553035800
81 

CP 2.400,00 0,56 1.344,00 

TOTAL 10.627,75 
 
 

 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2327/2022–|14| - Data 25/10/2022 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 135/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 31.905.076/0001-90 

Rua Brasilia, Nº 617 - CEP: 85605310 - Bairro: Vila Nova, Francisco Beltrão/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 020 - 
Lote 020 

1 987 Azitromicina, dosagem 500mg, 
comprimido. CATMAT 
BR0267140U0042 / BR0267140 

MEDQUIMIC
A CPR 

CPR 6.000,00 0,73 4.380,00 

TOTAL 4.380,00 

     

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|15| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 136/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA 

CNPJ sob nº. 09.315.996/0001-07 

Rua Ipê, 70 - CEP: 85935000 - Bairro: Centro, Assis Chateaubriand/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 015 - 
Lote 015 

1 9671 Amoxicilina, dosagem 50mg/ml, pó 
para suspensão oral, frasco com 
150ml CATMAT BR0271111U0074 
/  BR0271111 

prati prati FR 600,00 7,82 4.692,00 

LOTE: 023 - 
Lote 023 

1 8697 Betametasona composição: 
dipropionato, apresentação: 
associada com betametasona 
fosfato, dosagem: 5mg + 2mg, uso: 
injetável, ampola 1.00 ML. 
CATMAT BR0270590 

eurofarma 
eurofarma 

AMP 400,00 4,99 1.996,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 034 - 
Lote 034 

1 9676 Ceftriaxona sódica, concentração: 
500mg pó para solução injetável 
Intramuscular, frasco-ampola. 
CATMAT BR0268417U0118 / 
BR0442703 

eurofarma 
eurofarma 

AMP 400,00 9,30 3.720,00 

LOTE: 049 - 
Lote 049 

1 858 Dexametasona, dosagem: 0,1 
mg,ml apresentação: elixir, frasco 
100.00  ML.CATMAT 
BR0268243U0062 / BR0268243. 

farmace 
farmace 

FR 600,00 4,40 2.640,00 

LOTE: 054 - 
Lote 054 

1 7134 DIAZEPAM, dosagem: 10mg/ml 
solução injetável, ampola de 2ml. 
CATMAT: BR0395147.  

santisa 
santisa 

AMP 400,00 0,5593 223,72 

LOTE: 112 - 
Lote 112 

1 8362 Risperidona, dosagem: 1 mg, 
comprimido CATMAT BR0272839 

prati prati CPR 20.000,00 0,099 1.980,00 

LOTE: 113 - 
Lote 113 

1 8363 Risperidona, dosagem: 2 mg, 
comprimido. CATMAT BR0268149 

prati prati CPR 20.000,00 0,116 2.320,00 

TOTAL 17.571,72 

     
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|16| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 137/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 00.656.468/0001-39 

Rua Anita Ribas, 410 - CEP: 82520610 - Bairro: Hugo Lange, Curitiba/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 066 - 
Lote 066 

1 1027 ESPIRONOLACTONA, 
dosagem: 25mg comprimido. 
CATMAT: 
BR0267653U0042/BR026765
3. 

EMS 
GENERICO 

CPR 20.000,00 0,199 3.980,00 

LOTE: 084 - 
Lote 084 

1 9681 Hidróxido de alumínio, 
indicação: 62mg/ml 
apresentação: suspensão 
oral, frasco com 150ml. 
CATMAT: 
BR0340783U0074/BR026727
0.  

AIRELA 
AIRELA 

FR 500,00 3,82 1.910,00 

LOTE: 124 - 
Lote 124 

1 8340 Tramadol cloridrato, 
dosagem: 50 mg, comprimido. 
CATMAT BR0268534 

PRATI 
GENERICO 

CPR 10.000,00 0,144 1.440,00 

LOTE: 125 - 
Lote 125 

1 8341 Tramadol cloridrato, 
dosagem: 50 mg,ml forma 

TEUTO 
GENERICO 

AMP 1.000,00 2,09 2.090,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

farmacêutica: solução 
injetável, ampola 1.00 ML. 
CATMAT BR0292382 

TOTAL 9.420,00 

     
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|17| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 138/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 04.470.877/0001-05 

Rua Itacolomi, 377 - CEP: 85505050 - Bairro: Centro, Pato Branco/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 010 - 
Lote 010 

1 8333 Alogliptina composição: associada 
à pioglitazona, concentração: 25 
mg + 30 mg, Comprimido. 
CATMAT BR0445954 

COSMED 
NESINA 
PIO 

CPR 900,00 6,06 5.454,00 

LOTE: 038 - 
Lote 038 

1 846 Cimetidina, dosagem: 200 mg, 
comprimido CATMAT BR0267627 

TEUTO 
TEUTO 

CPR 8.000,00 0,4799 3.839,20 

LOTE: 095 - 
Lote 095 

1 2722 Metilfenidato cloridrato, dosagem: 
10 mg, comprimido. CATMAT 
BR0272320 

EMS EMS CPR 15.000,00 0,2999 4.498,50 

LOTE: 110 - 
Lote 110 

1 8563 Propatilnitrato, dosagem: 10 mg, 
comprimido. CATMAT 
BR0273135 

FARMOQUI
MICA 
SUSTRATE 

CPR 20.000,00 0,4999 9.998,00 

TOTAL 23.789,70 

     

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|18| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 139/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 05.782.733/0003-00 

Rua dos Cisnes, 235 - CEP: 88137300 - Bairro: Pedra Branca, Palhoça/SC 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/se
rviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 050 - 
Lote 050 

1 4962 Dexametasona, dosagem: 1 
mg/ml suspensão oftálmica, 
frasco 5.00 ML. CATMAT 
BR0444337.  

NOVARTIS 
NOVARTIS 

FR 10,00 7,50 75,00 

TOTAL 75,00 

     

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|19| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 140/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54 

Rua Padre Arnaldo Janssen, 1452 - CEP: 84032300 - Bairro: Cará - Cará, Ponta Grossa/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 021 - 
Lote 021 

1 9674 Azitromicina, dosagem: 40mg/ml 
apresentação: suspensão oraL, 
frasco com 15ml. CATMAT 
BR0314517U0108 /  BR0268949 

PRATI 
DONADUZZI 
GENERICO 

FR 800,00 7,86 6.288,00 

LOTE: 026 - 
Lote 026 

1 992 Bromoprida, dosagem: 10 mg, 
comprimido CATMAT BR0269954 

PRATI 
DONADUZZI 
GENERICO 

CPR 8.000,00 0,19 1.520,00 

LOTE: 027 - 
Lote 027 

1 993 Bromoprida, dosagem: 5 mg,ml, 
apresentação: injetável, ampola 
2.00 ML CATMAT BR0269958 

HIPOLABOR 
GENERICO 

AMP 1.000,00 2,29 2.290,00 

LOTE: 030 - 
Lote 030 

1 2693 Carbamazepina, dosagem 200mg, 
comprimido CATMAT 
BR0267618U0042 / BR0267618 

CRISTALIA 
TEGRETARD 

CPR 20.000,00 0,19 3.800,00 

LOTE: 052 - 
Lote 052 

1 9679 Dexclorfeniramina maleato, 
dosagem: 0,4mg/ml 
apresentação: solução oral, frasco 
com 10ml. CATMAT: 
BR0267646U0062/BR0267646.  

PRATI 
DONADUZZI 
GENERICO 

FR 800,00 2,04 1.632,00 

LOTE: 064 - 
Lote 064 

1 923 Escopolamina butilbrometo 
apresentação: associada com 
dipirona sódica, dosagem: 4mg + 
500mg,ml, indicação: solução 
injetável, ampola 5.00 ML. 
CATMAT BR0270621 

HIPOLABOR 
GENERICO 

AMP 1.200,00 2,71 3.252,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 070 - 
Lote 070 

1 8103 Fenitoína sódica, dosagem: 50 
mg,ml solução injetável, ampola 5 
ML. CATMAT: BR0267107.  

HIPOLABOR 
GENERICO 

AMP 300,00 2,86 858,00 

LOTE: 078 - 
Lote 078 

1 1085 Glicose, concentração: 50% 
indicação: solução injetável, 
ampola 10.00 ML. CATMAT 
BR0267541 

SAMTEC NT AMP 1.200,00 0,59 708,00 

LOTE: 093 - 
Lote 093 

1 892 Metildopa, dosagem: 250 mg, 
comprimido. CATMAT 
BR0267689U0042 / BR0267689 

HIPOLABOR 
GENERICO 

CPR 3.000,00 0,426 1.278,00 

LOTE: 105 - 
Lote 105 

1 1022 PARACETAMOL, dosagem  500 
MG  comprimido. CATMAT: 
BR0267778U0042/BR0267778.  

HIPOLABOR 
GENERICO 

CPR 30.000,00 0,075 2.250,00 

LOTE: 109 - 
Lote 109 

1 8337 Prometazina cloridrato, dosagem: 
25 mg,ml apresentação: solução 
injetável, ampola 2.00 ML. 
CATMAT BR0267769 

HIPOLABOR 
PROMETAZ
OL 

AMP 600,00 1,99 1.194,00 

TOTAL 25.070,00 

     
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|20| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 141/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI 

CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01 

Rua Peru 454 - CEP: 85933000, Ouro Verde do Oeste/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 048 - 
Lote 048 

1 8545 Desol (suplemento de vitamina D, 
1gota = 200UI de vitamina D) 
suspensão oral, frasco com 20ml.  

NTS NATU D FR 200,00 5,00 1.000,00 

LOTE: 063 - 
Lote 063 

1 825 Epinefrina, dosagem: 1mg,ml, uso: 
solução injetável CATMAT 
BR0268255U0005 / BR0268255 

HYPOFARMA 
HYFREN 

AMP 800,00 1,274 1.019,20 

TOTAL 2.019,20 
 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2327/2022–|21| - Data 25/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 142/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 25/10/2022 a 24/10/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 

CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61 

Rua Maria Olimpia Jardim, 370-B - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 076 - 
Lote 076 

1 935 GENTAMICINA, dosagem: 
80mg/ml,solução injetável, 
ampolas de 2 ml. CATMAT: 
BR0269759  

FRESENIUS AMP 600,00 2,47 1.482,00 

TOTAL 1.482,00 

     

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|22| - Data 25/10/2022 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições preparadas 

(Marmitex). 

 VALIDADE DA ATA: De 29/04/2022 a 28/04/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: URSULA RENATA ANDRIWS BITTENCOURT 07477077907 

CNPJ sob nº. 29.603.741/0001-49 

Rua Armando Ruy, 79 - CEP: 86250000 - Bairro: Alto da Boa Vista, Nova Santa Bárbara/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 7230 MARMITEX TAMANHO GRANDE 
contendo no mínimo: arroz, feijão, 
saladas, verduras e carne, 
acompanhado de  01 (um) 
refrigerante ou suco de 290 ml. 
Embaladas em marmitex de alumínio 
ou isopor.  

URSULA 
RENATA 
ANDRIWS 
BITTENCOU
RT 

UN 620,00 21,55 13.361,00 

LOTE: 002 - 
Lote 002 

1 7229 MARMITEX TAMANHO MÉDIO 
contendo no mínimo: arroz, feijão, 

URSULA 
RENATA 

UN 30,00 19,67 590,10 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

saladas, verduras e carne, 
acompanhado de  01 (um) 
refrigerante ou suco de 290 ml. 
Embaladas em marmitex de alumínio 
ou isopor  

ANDRIWS 
BITTENCOU
RT 

LOTE: 003 - 
Lote 003 

1 9385 MARMITEX TAMANHO PEQUENA 
contendo no mínimo: arroz, feijão, 
saladas, verduras e carne, 
acompanhado de  01 (um) 
refrigerante ou suco de 290 ml. 
Embaladas em marmitex de alumínio 
ou isopor  

URSULA 
RENATA 
ANDRIWS 
BITTENCOU
RT 

UN 50,00 17,67 883,50 

TOTAL 14.834,60 

 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2327/2022–|23| - Data 25/10/2022 

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2022 
 

CONTRATANTE: 
SAMAE–SERVIÇO AUTÔNOMO MUNIC. DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 

SANTA BÁRBARA; 

CONTRATADA: DOM DINIZ COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis – ÓLEO DÍESEL  

VALOR ESTIMATIVO 
CONTRATO: 

R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais) 

VALOR DO ADITIVO: R$ 0,00 

VALOR ESTIMATIVO 
ATUALIZADO DO 

CONTRATO: 
R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais) 

VIGÊNCIA: 28/04/2022 à 27/04/2023 

DATA ADITIVO: 24/10/2022 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

 

 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-10-25T17:05:19-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




